
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu
Vodní 1629/21, 37006 České Budějovice

tel: +420950179511, fax: +420950179505, e-mail: budejovice@suip.cz, DS: n7wefgn

Milan Vasko
ormilan@seznam.cz

Spisová značka

12041/5.30/21-4

Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V Českých
Budějovicích

Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 23.6.2021
/ kl. 580

Q5-2021-42

Výzva, usnesení
Vážený pane Vasko,

Dne 10.6.2021 jste na emailovou adresu Oblastního inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a
Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích budejovice@suip.cz podal prostým emailem podání,
jehož přílohou byl scan neadresovaného torza dokumentu, který, dedukováno dle čísel jednacích,
byl reakcí ve věci vedené Úřadem práce ČR případně MPSV.
Podání bylo, jak je uvedeno výše, podáno prostým emailem bez zaručeného elektronického
podpisu. Podle § 37 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "správní řád") platí, že podání je možno učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo v
elektronické podobě. Za podmínky, že podání je do 5 dnů potvrzeno, popřípadě doplněno
způsobem uvedeným ve větě první, je možno je učinit pomocí jiných technických prostředků,
zejména prostřednictvím dálnopisu, telefaxu nebo veřejné datové sítě bez použití podpisu. Vaše
podání v této lhůtě nebylo doplněno některým z výše uvedených způsobů.
Současně Vás poučujeme, že podle § 37 odst. 2 správního řádu platí, že z podání musí být
patrno, kdo je činí, které věci se týká a co se navrhuje. Fyzická osoba uvede v podání jméno,
příjmeni, datum narozeni a místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování
podle § 19 odst. 4 správního řádu. V podání souvisejícím s její podnikatelskou činností uvede
fyzická osoba jméno a příjmení, popřípadě dodatek odlišující osobu podnikatele nebo druh
podnikání vztahující se k této osobě nebo jí provozovanému druhu podnikání, identifikační číslo
osob a adresu zapsanou v obchodním rejstříku nebo jiné zákonem upravené evidenci jako místo
podnikání, popřípadě jinou adresu pro doručování. Právnická osoba uvede v podání svůj název
nebo obchodní firmu, identifikační číslo osob nebo obdobný údaj a adresu sídla, popřípadě jinou
adresu pro doručování. Podání musí obsahovat označení správního orgánu,jemužje určeno,
další náležitosti, které stanoví zákon, a podpis osoby, která je činí.
Ničemu z požadovaného Vaše podání nevyhovuje - v podání není označen správní orgán, vůči
němuž má být podání učiněno. Neuvádíte své kompletní identifikační údaje, z podání není
patrno, čeho se týká ani co navrhujete (čeho se domáháte). Bez těchto informací nemůže
oblastní inspektorát jakkoli konat.
Podle §37 odst. 3 správního řádu platí, že nemá-Ii podání předepsané náležitosti nebo trpí-Ii jinými
vadami, pomůže správní orgán podateli nedostatky odstranit nebo ho vyzve k jejich odstranění a
poskytne mu k tomu přiměřenou lhůtu.

Tímto Vás s ohledem na výše uvedené v y z Ý vám e k odstranění vad podání, které bylo
doručeno dne 10.6.2021 prostým emailemnaadresubudejovice@suip.cz , které spočívají v tom,
že v podání neoznačujete správní orgán, kterého se podání týká, neuvádíte své datum narození a
místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování a z podání není patrné, které věci
se týká a co se navrhuje.

mailto:budejovice@suip.cz,
mailto:ormilan@seznam.cz
mailto:budejovice@suip.cz
mailto:emailemnaadresubudejovice@suip.cz


2. strana Výzva. usnesení č.j. 12041/5.30/21-4

K odstranění těchto vad podání Vám v souladu s § 39 odst. 1 správního řádu stanovujeme níže
uvedeným usnesením přiměřenou lhůtu:

USNESENí
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích jako

věcně a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 10 § 11 odst. 1 písm. a) zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen "správní řádil) tímto usnesením v souladu
s ustanovením § 39 odst. ·1 správního řádu ve spojení s § 37 odst. 3 in fine správního řádu

stanovuje lhůtu pro odstranění výše uvedených vad podání učiněného podatelem panem
Milanem Vaskem, ormilan@seznam.cz 5-ti dní ode dne doručení této výzvy a usnesení

Odůvodnění:
Dne 10.6.2021 jste na emailovou adresu Oblastního inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a
Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích budejovice@suip.cz podal prostým emailem podání,
v němž není označen správní orgán, vůči němuž má být podání učiněno. Nejsou uvedeny své
kompletní identifikační údaje (datum narození a doručovací adresa případně adresa trvalého
bydliště), z podání není patrno, čeho se týká ani co je navrhováno (čeho se podatel domáhá).

Podle § 37 odst. 3 správního řádu platí, že pokud má podání vady pomůže správní orgán podateli
nedostatky odstranit, nebo ho vyzve k jejich odstranění a poskytne mu k tomu přiměřenou lhůtu.
Výše správní orgán podateli zevrubně vysvětlil, jakými vadami a nedostatky trpí jeho podání.
Přičemž se jedná o vady, pro které nemůže být věc oblastním inspektorátem projednána, neboť
z podání není přesně zřejmé, kdo podání činí, vůči komu a zejména čeho se podáním domáhá.
Podle § 39 odst. 1 správního řádu platí, že pokud lhůtu nestanoví zákon, stanoví ji správní orgán
usnesením sám. Tímto tak oblastní inspektorát učinil. Současně stojíme na stanovisku, že lhůta
je přiměřená k odstranění vad podání. Nejedná se o nijak složitý úkon, jedná se o pouhé doplnění
informací k již učiněnému podání. Těmito informacemi podatel bezesporu plně disponuje. Delší
lhůta by tak byla zcela zbytečná.

S ohledem na výše uvedené rozhodl správní orgán tak, jakje uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto usnesení je v souladu s §81 odst. 1 správního řádu možno podat odvolání u správního
orgánu do patnácti dnů ode dne doručení usnesení. Odvolání se podává nadřízenému správnímu
orgánu, Státnímu úřadu inspekce práce, a to k rukám Oblastního inspektorátu práce pro Jihočeský
kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích, Vodní 1629/21,37001 České Budějovice.

Podané odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek.

mailto:ormilan@seznam.cz
mailto:budejovice@suip.cz

	Page 1
	Titles
	Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
	Výzva, usnesení 


	Page 2

